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ANEXO I - LISTA DE PARTICIPANTES MARZO 2014 
 

Argentina 
 

Nome Instituição e-mail 
No se dispone delegado   

 
Brasil 

 
Nome Instituição e-mail 

Eduardo Chaves Leal INCQS/Fiocruz eduardo.leal@incqs.fiocruz.br 
Lilia Ribeiro Serodio INCQS/Fiocruz lilia.serodio@incqs.fiocruz.br 

Hisako Gondo Higashi 
Consultora de 

biológicos 
hisahigashi@gmail.com 

Marcelo Mario Matos 
Moreira 

ANVISA 
marcelo.moreira@anvisa.gov.br 

Bernardo Luiz Moraes 
Moreira 

ANVISA 
bernardo.moreira@anvisa.gov.br

 
Uruguay 

 
Nome Instituição e-mail 

Marianne Barquet 
Ministerio de Salud 

Pública 
mbarquet@msp.gub.uy 

Iris Graciela Miraballes 
Martínez 

Facultad de Química 
iris.miraballes@gmail.com 

 
Venezuela 

 
Nome Instituição e-mail 

Andreina Palacios 
Instituto Nacional 
de Higiene Rafael 

Rangel 

apalacios@inhrr.gob.ve 
cegmacp@hotmail.com 

 

Ana Agatón 
Instituto Nacional 
de Higiene Rafael 

Rangel 

aagaton@inhrr.gob.ve 
ana.agaton@gmail.com 

 
 

Paraguay 
 

Nome Instituição e-mail 

Marlene Esquivel 

Dirección  
Nacional de 
Vigilancia 
Sanitaria  

mares516@hotmail.com 

Nydia Concepción 
Espinola Rolón 

Dirección 
Nacional de 
Vigilancia 
Sanitaria 

Nydiaespinolarolon@hotmail.com

mailto:cegmacp@hotmail.com
mailto:aagaton@inhrr.gob.ve
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